uberes et amplas possessiones in Bahurim, juberetur inde excedere, ablatâ omni prorsus unquam redeundi facultate, ubi potens erat, et summo fortassè inter suos loco, et habitare in civitate alienâ, et alienâ tribu, in quâ esse non poterat non odiosus, cùm constaret quâ fuisse prius in Davidem invercundus et proœax. Quare perinde habitaret in Jerusalem, quasi in liberiori aliquâ custodiâ, enjus licet laxa sint mœnia, certis tamen finibus conclusa sunt, et quorum transgressio capitalis est. Cùm autem omnes illi præcluisset exitus Salomon, præcipue tamen edixit proposito capitali supplicio, ne transiret Cedronem, quia id videbat à Semei minùs servari posse, cùm per Cedronem exitus pateret ad civitatem patriam Bahurim, à quâ abesse instar censerter poterat mortis, cùm ibi haberet omnia, quæ in humanis existimantur aut vitæ subsidia, aut dignitatis ornamenta. Cedron porrò non tam dicitur à cedris, ut quidam existimârunt Hebraicæ linguae prorsus ignari, quâ ab obscuritate; id enim valet Hebr. קידרָן Kidron; valles autem in vastam altitudinem depressæ, qualis erat illa, per quam labeatur Cedron, obscuræ sunt. Unde vallum hoc est familiare epitheton; quam poetæ, modò *obscuram*, modò *nigrum*, aut *umbrosam*, appellant.

VERS. 38. — DIXITQUE SEMEI AD REGEM : Bonus sermo. Hebræi *bonum* appellant, quod placet, atque ideò cùm aliquid sibi placere signi-
damné s'il ne les accomplissait pas exactement, il y manque au bout de trois ans, sans obtenir aucune dispense du monarque. Salomon lui fait subir le traitement qu'il avait accepté, et on ne rougit pas de le représenter comme *un monstre plus odieux que Catigula, que Néron!*

(Duclot.)

CAPUT III.

1. Confirmatum est igitur regnum in manu Salomonis, et affinitate conjunctus est Pharaoni regi Ægypti; accepit namque filiam ejus, et adduxit in Civitatem David, donec compleret aedificans domum suam et domum Domini, et murum Jerusalem per circuitum.

2. Attamen populus immolabat in excelsis; non enim aedificatum erat templum nomini Domini usque in diem illum.

3. Dilexit autem Salomon Dominum, ambulans in præceptis David patris sui, excepto quod in excessis immolabat et accendebat thymiana.

siant bonum sibi illud esse dicunt. Sic supra, c. 3, lib. 1, Heli cùm sibi placere significare vellet, quidquid de suo capite statuisset Deus, dixit : *Dominus est; quod bonum est in oculis suis, faciat*, et Isaï. c. 59, Ezechias cùm audiret quid Deus contra ipsius caput statuisset, dixit : *Bonum verbum Domini, quod locutus est*. Quod idem est ac si diceret. Admitto quod de me Domino visum est, non abnuo, aut deprecor pœnam. Sic ergo nunc Semei placere sibi dixit regis decretum, neque aliquid se habere, quod contra illud obtendat. Quod ipse Salomon docuit statim v. 42, ubi cùm significaret admissum esse decretum à Semei, neque recusari posse, quominus pereat, deique legitimam pœnam violati decreti, ait : *Prædicti tibi quâcumque die egressus ieris huc, et illuc, scito te esse moriturum, et respondisti mihi : Bonus sermo, quem audivi; quare ergo, etc.*

VERS. 44. — TU NOSTI OMNE MALUM, CUJUS TIBI CONSCIUM EST COR TUUM. Levius videri poterat Semei, et aliis, quibus ignota erant audacissima scelera, quæ in Davidem excedentem ex urbe quondam admiserat, atque ideò, ne quisquam injustæ crudelitatis argueret, alia nunc commemorat criminis, quorum sibi conscientia erat Semei, quæ si duriori plecteret supplicio, pro scelerum magnitudine et genere, non tamen videretur excessisse modum, quem humanitas prescribit aut publica ratio. Cùm insultasset regi tam de patriâ merito, et non solùm verbis, sed etiam lapidibus regiam læsisset majestatem, cui sceleri gravissima ubique gentium supplicia leges indicunt, merito timebat Semei, cùm lib. 2, c. 49, redeunti in urbem regi supplex occurrit.

CHAPITRE III.

1. Le règne de Salomon s'étant ainsi affirmé, il s'allia avec Pharaon, roi d'Egypte; car il épousa sa fille, qu'il amena dans la Ville-de-David, où elle demeura jusqu'à ce qu'il eût achevé de bâtir sa maison, la maison du Seigneur, et les murs qu'il faisait faire tout autour de Jérusalem.

2. Cependant le peuple immolait sur les hauts lieux, parce que jusqu'alors on n'avait point encore bâti de temple au nom du Seigneur.

3. Or, Salomon aimait le Seigneur, et se conduisit selon les préceptes de David, son père, excepté qu'il sacrifiait et qu'il brûlait de l'encens dans les hauts lieux.

4. Abiit itaque in Gabaon ut immolaret ibi; illud quippe erat excelsum maximum. Mille hostias in holocaustum obtulit Salomon super altare illud in Gabaon.

5. Apparuit autem Dominus Salomoni per somnium nocte, dicens : Postula quod vis ut dem tibi.

6. Et ait Salomon : Tu fecisti cum seruo tuo David patre meo misericordiam magnam, sicut ambulavit in conspectu tuo in veritate et justitia, et recto corde tecum; custodisti ei misericordiam tuam grandem, et dedisti ei filium sedentem super thronum ejus, sicut est hodie.

7. Et nunc, Domine Deus, tu regnare fecisti servum tuum pro David patre meo. Ego autem sum puer parvulus, et ignorans egressum et introitum meum;

8. Et servus tuus in medio est populi quem elegisti, populi infiniti, qui numerari et supplicari non potest præ multitudine.

9. Dabis ergo servo tuo cor docile, ut populum tuum judicare possit, et discernere inter bonum et malum; quis enim poterit judicare populum istum, populum tuum hunc multum?

10. Placuit ergo sermo coram Domino, quod Salomon postulasset hujuscemodi rem.

11. Et dixit Dominus Salomoni : Quia postulasti verbum hoc, et non petisti tibi dies multos, nee divitias, aut animas inimicorum tuorum, sed postulasti tibi sapientiam ad discernendum judicium,